
 

 

UCHWAŁA NR XLI/299/2018 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów 

szkół i przedszkoli, zasad udzielania zniżek  nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2018 r.  

poz. 994 ze zm.) art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela ( Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół 

i przedszkoli, zasady udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 

oraz doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Choszczno.  

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w zależności od 

wielkości i rodzaju szkoły lub przedszkola oraz warunków pracy, do wysokości ustalonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

1)  4 – 5 oddziałów 

2)  6 i więcej oddziałów 

 

8 

6 

2. Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 

liczącego powyżej 6 oddziałów 

12/25 

lub  10/22 

3. Dyrektor szkoły liczącej: 

1)  6 oddziałów 

2)  7 -9 oddziałów 

3)  10 – 16 oddziałów 

4)  17 i więcej oddziałów 

 

10 

8 

5 

3 

4. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

1)  12 - 16 oddziałów 

2)  17 i więcej oddziałów 

 

9 

7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lipca 2018 r.

Poz. 3640



3. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 2 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze 

pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole lub przedszkolu, z tym 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powierzono im zastępstwo. 

§ 2. 1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują znaczne 

zwiększenie zadań dyrektora, może być on zwolniony częściowo lub całkowicie z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w § 1 ust. 2 na swój wniosek przez 

Burmistrza Choszczna. Dotyczy to także, nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie 

dyrektora szkoły lub przedszkola. 

2. W zwolnieniu, o którym mowa w ust. 1 określa się czas , na który udzielono zwolnienia. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin może być cofnięte w każdym czasie, 

z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego oraz doradcy zawodowego w ilości 22 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/443/2010 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2010 r. Nr 34 poz. 693 ze zm.)  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3640


		2018-07-27T12:17:00+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




